



Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N°

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Lote 1 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en la Compañía Ybysunu (Zona Recupar)

Ítem	Descripción	HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SA					CONSTRUCCIONES LUISITO					SAN EXPEDITO CONSULTORA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Cartel indicador	N/A	Paraguay	1	700.000	700.000	N/A	Paraguay	1	800.000	800.000	N/A	Paraguay	1	700.000	700.000
2-	Marcacion y replanteo	N/A	Paraguay	992	2.185	2.167.520	N/A	Paraguay	992	2.100	2.083.200	N/A	Paraguay	992	2.300	2.281.600
3-	Preparacion de terreno y de caja para empedrado	N/A	Paraguay	992	2.185	2.167.520	N/A	Paraguay	992	2.300	2.281.600	N/A	Paraguay	992	2.300	2.281.600
4-	Colchon de arena para empedrado espesor de 0,20	N/A	Paraguay	992	8.740	8.670.080	N/A	Paraguay	992	9.200	9.126.400	N/A	Paraguay	992	9.200	9.126.400
5-	Construccion de pavimento tipo empedrado	N/A	Paraguay	992	40.423	40.099.616	N/A	Paraguay	992	42.550	42.209.600	N/A	Paraguay	992	42.550	42.209.600
6-	Compactacion mecanica y relleno entre piedras con arena lavada de rio y ripio	N/A	Paraguay	992	3.278	3.251.776	N/A	Paraguay	992	3.450	3.422.400	N/A	Paraguay	992	3.450	3.422.400
7-	Provision y Colocacion de cordon de hormigon 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, dosaje: 1:3:5	N/A	Paraguay	248	34.960	8.670.080	N/A	Paraguay	248	36.800	9.126.400	N/A	Paraguay	248	36.800	9.126.400
8-	Macizada de Cordones con mortero 1:3 (cemento, arena lavada), terminacion pintura a la cal	N/A	Paraguay	248	5.463	1.354.824	N/A	Paraguay	248	5.750	1.426.000	N/A	Paraguay	248	5.750	1.426.000
9-	Relleno para resguardo de cordon	N/A	Paraguay	50	61.750	3.062.800	N/A	Paraguay	50	65.000	3.224.000	N/A	Paraguay	49,6	65.000	3.224.000
10-	Limpieza final de Obras	N/A	Paraguay	992	1.100	1.091.200	N/A	Paraguay	992	1.100	1.091.200	N/A	Paraguay	992	1.200	1.190.400
TOTAL GUARANIES						71.235.416					74.790.800					74.988.400



CP AURORA SOLEDAD CARRERA FARIA
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Lote 2 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en la Compañía Ybysunu (Zona CBVP)

Ítem	Descripción	HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SA					L&R™ de Jannely de los Ángeles Domínguez					SAN EXPEDITO CONSULTORA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Cartel indicador	N/A	Paraguay	1	700.000	700.000	N/A	Paraguay	1	800.000	800.000	N/A	Paraguay	1	800.000	800.000
2-	Marcacion y replanteo	N/A	Paraguay	2.060	2.185	4.501.100	N/A	Paraguay	2.060	2.300	4.738.000	N/A	Paraguay	2060	2.300	4.738.000
3-	Preparacion de terreno y de caja para empedrado	N/A	Paraguay	2.060	2.185	4.501.100	N/A	Paraguay	2.060	2.300	4.738.000	N/A	Paraguay	2060	2.300	4.738.000
4-	Colchon de arena para empedrado espesor de 0,20	N/A	Paraguay	2.060	8.740	18.004.400	N/A	Paraguay	2.060	9.200	18.952.000	N/A	Paraguay	2060	9.200	18.952.000
5-	Construccion de pavimento tipo empedrado	N/A	Paraguay	2.060	40.423	83.271.380	N/A	Paraguay	2.060	42.550	87.653.000	N/A	Paraguay	2060	42.550	87.653.000
6-	Compactacion mecanica y relleno entre piedras con arena lavada de rio y ripio	N/A	Paraguay	2.060	3.278	6.752.680	N/A	Paraguay	2.060	3.450	7.107.000	N/A	Paraguay	2060	3.450	7.107.000
7-	Provision y Colocacion de cordon de hormigon 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, dosaje: 1:3:5	N/A	Paraguay	604	34.960	21.115.840	N/A	Paraguay	604	36.248	21.893.792	N/A	Paraguay	604	36.800	22.227.200
8-	Macizada de Cordones con mortero 1:3 (cemento, arena lavada), terminacion pintura a la cal	N/A	Paraguay	604	5.463	3.299.652	N/A	Paraguay	604	5.750	3.473.000	N/A	Paraguay	604	5.750	3.473.000
9-	Relleno para resguardo de cordon	N/A	Paraguay	35	61.750	2.161.250	N/A	Paraguay	35	65.000	2.275.000	N/A	Paraguay	35	65.000	2.275.000
10-	Limpieza final de Obras	N/A	Paraguay	2.060	1.100	2.266.000	N/A	Paraguay	2.060	1.200	2.472.000	N/A	Paraguay	2060	1.200	2.472.000
TOTAL GUARANÍES						146.573.402					154.101.792					154.435.200



CP AURORA SOLEDAD CARRERA FARIA
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.



Presidencia de la República del Paraguay
Ministerio de Economía y Finanzas
Anexo al Decreto N°

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Lote 3 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en la Compañía Rincón

Ítem	Descripción	HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SA					L&R" de Jannely de los Ángeles Domínguez					SAN EXPEDITO CONSULTORA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Cartel indicador	N/A	Paraguay	1	700.000	700.000	N/A	Paraguay	1	800.000	800.000	N/A	Paraguay	1	800.000	800.000
2-	Marcacion y replanteo	N/A	Paraguay	1.868	2.185	4.081.580	N/A	Paraguay	1.868	2.300	4.296.400	N/A	Paraguay	1868	2.300	4.296.400
3-	Preparacion de terreno y de caja para empedrado	N/A	Paraguay	1.868	2.185	4.081.580	N/A	Paraguay	1.868	2.300	4.296.400	N/A	Paraguay	1868	2.300	4.296.400
4-	Colchon de arena para empedrado espesor de 0,20	N/A	Paraguay	1.868	8.740	16.326.320	N/A	Paraguay	1.868	9.200	17.185.600	N/A	Paraguay	1868	9.200	17.185.600
5-	Construccion de pavimento tipo empedrado	N/A	Paraguay	1.868	40.423	75.510.164	N/A	Paraguay	1.868	42.550	79.483.400	N/A	Paraguay	1868	42.550	79.483.400
6-	Compactacion mecanica y relleno entre piedras con arena lavada de rio y ripio	N/A	Paraguay	1.868	3.278	6.123.304	N/A	Paraguay	1.868	3.450	6.444.600	N/A	Paraguay	1868	3.450	6.444.600
7-	Provision y Colocacion de cordon de hormigon 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, dosaje: 1:3:5	N/A	Paraguay	419	34.960	14.648.240	N/A	Paraguay	419	36.064	15.110.816	N/A	Paraguay	419	36.800	15.419.200
8-	Macizada de Cordones con mortero 1:3 (cemento, arena lavada), terminacion pintura a la cal	N/A	Paraguay	419	5.463	2.288.997	N/A	Paraguay	419	5.750	2.409.250	N/A	Paraguay	419	5.750	2.409.250
9-	Relleno para resguardo de cordon	N/A	Paraguay	34	61.750	2.069.860	N/A	Paraguay	34	65.000	2.178.800	N/A	Paraguay	33,52	65.000	2.178.800
10-	Limpieza final de Obras	N/A	Paraguay	1.868	1.100	2.054.800	N/A	Paraguay	1.868	1.200	2.241.600	N/A	Paraguay	1868	1.200	2.241.600
TOTAL GUARANIES						127.884.845					134.446.866					134.755.250

CP AURORA SOLEDAD CARRERA FARIA
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.



SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Lote 4 - Construcción de Pavimento Tipo Empedrado en la Compañía Typychaty

Ítem	Descripción	HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SA					CONSTRUCCIONES LUISITO					SAN EXPEDITO CONSULTORA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Cartel indicador	N/A	Paraguay	1	700.000	700.000	N/A	Paraguay	1	800.000	800.000	N/A	Paraguay	1	700.000	700.000
2-	Marcacion y replanteo	N/A	Paraguay	1.200	2.185	2.622.000	N/A	Paraguay	1.200	2.100	2.520.000	N/A	Paraguay	1200	2.300	2.760.000
3-	Preparacion de terreno y de caja para empedrado	N/A	Paraguay	1.200	2.185	2.622.000	N/A	Paraguay	1.200	2.300	2.760.000	N/A	Paraguay	1200	2.300	2.760.000
4-	Colchon de arena para empedrado espesor de 0,20	N/A	Paraguay	1.200	8.740	10.488.000	N/A	Paraguay	1.200	9.200	11.040.000	N/A	Paraguay	1200	9.200	11.040.000
5-	Construccion de pavimento tipo empedrado	N/A	Paraguay	1.200	40.423	48.507.600	N/A	Paraguay	1.200	42.550	51.060.000	N/A	Paraguay	1200	42.550	51.060.000
6-	Compactacion mecanica y relleno entre piedras con arena lavada de rio y ripio	N/A	Paraguay	1.200	3.278	3.933.600	N/A	Paraguay	1.200	3.450	4.140.000	N/A	Paraguay	1200	3.450	4.140.000
7-	Provision y Colocacion de cordon de hormigon 30 cm, largo: 50 cm, ancho: 10 cm, dosaje: 1:3:5	N/A	Paraguay	400	34.960	13.984.000	N/A	Paraguay	400	36.800	14.720.000	N/A	Paraguay	400	36.800	14.720.000
8-	Macizada de Cordones con mortero 1:3 (cemento, arena lavada), terminacion pintura a la cal	N/A	Paraguay	400	5.463	2.185.200	N/A	Paraguay	400	5.750	2.300.000	N/A	Paraguay	400	5.750	2.300.000
9-	Relleno para resguardo de cordon	N/A	Paraguay	16	61.750	988.000	N/A	Paraguay	16	65.000	1.040.000	N/A	Paraguay	16	65.000	1.040.000
10-	Limpieza final de Obras	N/A	Paraguay	1.200	1.100	1.320.000	N/A	Paraguay	1.200	1.100	1.320.000	N/A	Paraguay	1200	1.200	1.440.000
TOTAL GUARANIES						87.350.400					91.700.000					91.960.000



CP AURORA SOLEDAD CARRERA FARIA
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Lote 5 - Construcción de canal a Cielo Abierto en el Barrio Juan Pablo

Ítem	Descripción	HACIENDO CAMINOS Y SERVICIOS SA					CONSTRUCCIONES LUISITO					SAN EXPEDITO CONSULTORA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Cartel indicador	N/A	Paraguay	1	588.000	588.000	N/A	Paraguay	1	600.000	600.000	N/A	Paraguay	1	500.000	500.000
2-	Replanteo y marcacion	N/A	Paraguay	167	4.750	790.875	N/A	Paraguay	167	4.500	749.250	N/A	Paraguay	166,5	5.000	832.500
3-	Muro de Piedra Bruta Colocada, visto a una cara con mortero 1:3 (cemento arena lavada), incluya excavacion (110,00x0,50x0,80)	N/A	Paraguay	88	522.500	45.980.000	N/A	Paraguay	88	550.000	48.400.000	N/A	Paraguay	88	550.000	48.400.000
4-	Piso de H'A'e:0,07	N/A	Paraguay	78	209.000	16.239.300	N/A	Paraguay	78	220.000	17.094.000	N/A	Paraguay	77,7	220.000	17.094.000
5-	Limpieza Final	N/A	Paraguay	533	1.425	760.010	N/A	Paraguay	533	1.350	720.009	N/A	Paraguay	533,34	1.500	800.010
						64.358.185					67.563.259					67.626.510

CP AURORA SOLEDAD CARRERA FARIA
FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.